
Segnatura di protocollo

- AI DOCENTI ALUNNI
- AI GENITORI

- ALL’ ALBO/ATTI
- AL SITO WEB

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che l’assegnazione dei docenti alle classi è finalizzata alla piena realizzazione delle attività previste dal Piano
dell’Offerta Formativa ed è ispirata alla valorizzazione delle risorse e delle competenze professionali dei docenti;

NEI LIMITI delle dotazioni organiche previste per l’2023-2024,

VISTO l’organico dell’autonomia finalizzato al potenziamento e al miglioramento della qualità dell’offerta formativa;

CONSIDERATO che l’organico complessivo consente di far fronte alla complessità dei bisogni formativi degli studenti,
alle esigenze e alle necessità didattiche ed organizzative collegate alle priorità, ai traguardi ed agli obiettivi di processo
individuati nel rapporto di Autovalutazione (RAV) e alle azioni inserite nel Piano di Miglioramento, come previsto
dall’art.1, comma 5, Legge 107/2015;

NEL RISPETTO delle competenze degli OO.CC.;

VALUTATE le richieste personali, compatibili con le esigenze di servizio;

PRESO ATTO delle priorità di garantire la continuità di insegnamento con il precedente anno scolastico nel rispetto dei
vincoli contrattuali

DECRETA

L’assegnazione dei docenti alle classi ed agli ambiti disciplinari/discipline, per l’a.s. 2023-2024, dell’Istituto
Comprensivo Lucca 3 così come di seguito definita, con valore di notifica agli interessati. Eventuali ulteriori integrazioni
e modifiche saranno pubblicate all’Albo con successiva nota.

Per quanto attiene l’attività alternativa all’IRC per la scuola secondaria di I grado si provvederà con specifico
provvedimento di assegnazione verificate le proposte dal coordinatore di plesso.

Per quanto attiene l’educazione Civica si ricorda che La legge 92 del 20 agosto 2019 ha introdotto dall'anno scolastico
2020-2021 tale materia come insegnamento trasversale nel I ciclo di istruzione.

Per quanto riguarda la disciplina Tecnologia della scuola primaria l’insegnamento è stato deliberato dal Collegio dei
Docenti come trasversale a tutti gli insegnamenti.



SCUOLE DELL’INFANZIA

SEDI SEZIONE A SEZIONE B SEZIONE C

“G. GIUSTI” Picchi Maria Letizia
Salvetti Cristina

Cipollaro Angela
Menga Silvia
Maturo Elisa (sostegno)

-

“M. A. PAPINI” D'Alessandro

Serafini
Mercati Michela
Bertozzi Elisa
Stoppa Beatrice (Sostegno)

Cendi Laura + Lorenzetti
Daiana
Santini Francesca

Docente sostegno da
nominare

“G. RODARI” Moniello Enza
DISCINI LAURA

Casula Michela
Panigada Silvia

Papera Cristina
Canu Fabiana

IRC INFANZIA PLESSO SEZIONI

CHIAPPA ANNARITA G. Giusti A

Papini A - B - C

Rodari A - B - C

G. Giusti B

SCUOLE PRIMARIE

SEDE “G. GIUSTI” 27 H - 29 H CLASSI 4° E 5°

DOCENTE CLASSI MATERIE Monte ore

GIROLAMI FLAVIA 1 A - 1 B Italiano 8+8; Inglese 1+1;
Musica 1+1

20
2 pot

RIZZO MARILENA 1 A - 1 B

1 A

Matematica 7+7 – Scienze 2+2 -
Ed. Fisica 1+1
Geografia 2

22

FAUCCI GIOVANNA 2 A

3A - 3B

4A - 4B
4 B

Italiano 7 – Storia 2 - Geografia
2

Alternativa 2+2;

Storia 2+2
Musica 1

20
2 pot

CABRI MARIA 2 A Matematica 7 – Scienze 2 - Ed.
Fisica 1 - Immagine 1 - Musica 1

22



1 A - 1B

5A -5B

Storia 2+2 - Arte 1+1

Alternativa 2+2

ANGELONI ELVIRA 3 A- 3 B Matematica 6+6 – Storia 2+2 –
Scienze 2+2 - Musica 1+1

22

CERVETTI MIRELLA 3 A - 3 B Italiano 7+7 –Geografia 2+2-
Arte 1+1 - Ed. Fisica 1+1

22

PAOLA BERTOLINI 4 A - 4 B
4 A

Italiano 7+7; Inglese 3+3;
Musica 1; Mensa 1

22

GHIO ANNA MARIA 4 A - 4 B

4 B

Matematica 6+6; Geografia 2+2;
Scienze 2+2;
Arte 1; Mensa 1

22

CHERUBINI DANIELA PT 12 H 5A - 5B
5A

1B

Geografia 2+2 – Storia 2+2
Musica 1

Alternativa 2

11

MORGANTI CLAUDIA 5A - 5B
5B
5A

Italiano 7+7; Inglese 3+3;
Musica 1
Mensa 1

22

DE ROMANIS LAURA 5A e 5B

5 B

2A - 4A

Matematica 6+6; Scienze 2+2;
Arte 1;
Mensa 1

Alternativa 2+2

22

TORTORA PALMINA POTENZIAMENTO 4h pot.

PAGNOTTA GABRIELLA 2A

3 A - 3 B

1 B

4 A

5 A

1 A - 4 B

Inglese 2

Inglese 3+3

Geografia 2

Arte 1

Arte 1

Alternativa 2+2

16

6 h pot

MICHELOTTI MICHELA POTENZIAMENTO - Funzioni
organizzative e amministrative

22 pot



SEDE “DON MILANI” - TEMPO PIENO 40 H

DOCENTE CLASSI MATERIE Monte ore

CAGNINA GIUSEPPINA 1 A Italiano - Storia - Geografia - Arte - Musica 16 h (discipline)
4 h (mensa)
2 h (plesso)

FALVO PATRIZIA 1 A
1 B

Matematica - Scienze - Motoria
Alternativa

13 h (discipline)
6 h (mensa)
3 h (plesso)

GIANNI SILVIA 1 B Italiano - Storia - Geografia - Arte - Musica 16 h (discipline)
4 h (mensa)
2 h (plesso)

COVINO EMMA 1 B
1 A

Matematica - Scienze - Motoria
Alternativa

13 h (discipline)
6 h (mensa)
3 h (plesso)

URSO GIUSEPPINA 2 A
2 B

Italiano - Storia - Arte - Musica
Alternativa

15 h (discipline)
6 h (mensa)
1 h (plesso)

LEONCINI SERENA 2 A Matematica - Scienze - Geografia - Motoria - Inglese 15 h (discipline)
4 h (mensa)
3 h (plesso)

PALERMO CHIARA 2 B Italiano - Storia - Inglese - Musica - Arte 15 h (discipline)
6 h (mensa)
1 h (plesso)

PIEROZZI PAOLA 2 B
2 A

Matematica - Scienze - Geografia - Motoria
Alternativa

15 h (discipline)
4 h (mensa)
3 h (plesso)

BENEDETTI MARZIA 3 A
5 A

Matematica - Scienze - Geografia - Motoria
Alternativa

15 h (discipline)
5 h (mensa)
2 h (plesso)

MAGGENTI CRISTINA 3 A
3 B

Italiano - Storia - Arte - Musica
Alternativa

14 h (discipline)
5 h (mensa)
3 h (plesso)

ANGELINI BARBARA 3 B
3 A

Italiano - Storia - Arte - Musica
Alternativa

14 h (discipline)
5 h (mensa)
3 h (plesso)

PUGLIESE ALESSANDRA 3 B Matematica - Geografia - Scienze - Motoria 13 h (discipline)
5 h (mensa)
4 h (plesso)

MEACCI ILENIA 4 A Matematica - Scienze - Geografia - Inglese 14 h (discipline)
8 h (mensa)
0 h (plesso)

COLOSSO PAOLA 4 A Italiano - Arte - Musica 10 h (discipline)
1 h (mensa)
0 h (plesso)



SEDE “DON MILANI” - TEMPO PIENO 40 H

PALADINI SONIA 4 B
4 A

Italiano - Storia - Geografia - Arte
Storia

15 h (discipline)
5 h (mensa)
2h (coord.)

PIERONI ROBERTA 4 B
4 A

Matematica - Scienze - Musica
Alternativa

12 h (discipline)
6 h (mensa)
4 h (plesso)

ACANFORA VALENTINA 5 A
4 B

Matematica - Scienze - Geografia
Alternativa

13 h (discipline)
6 h (mensa)
3 h (plesso)

SARIGU STEFANIA 5 A
1 A
1 B
4 B

Italiano - Storia - Arte - Musica
Inglese
Inglese
Inglese

17 h (discipline)
4 h (mensa)
1 h (plesso)

TORTORA RITA PALMINA 3 A
3 B
5 A

Pot. Istituto

Inglese
Inglese
Inglese

Potenziamento

9 h (discipline)
1 h plesso

8 h
(su 2 mattine
per sostituzioni)

SEDE S. DONATO/S. ANGELO - TEMPO PIENO 40 H

DOCENTE CLASSI MATERIE

VERCESI DANIELA 1 A

2 B

Matematica - Scienze – Geografia –
Ed.Fisica

Alternativa

1°QUADRIMESTRE
15h + 6 h mensa 1h pot.
2°QUADRIMESTRE 17h + 4h mensa
1h pot.

DI DOMENICO MANUELA 1A

2B

Italiano – Storia - Inglese - Arte-
Musica

Inglese

1°QUADRIMESTRE
17h + 4 h mensa
1h pot.
2°QUADRIMESTRE
15h + 6h mensa
1h pot.

BORELLI LAURA 1 B Italiano – Storia - Arte – Musica -
Inglese - IRC

1°QUADRIMESTRE 17h + 4 h mensa
1h pot.
2°QUADRIMESTRE 16h + 6h mensa

CASTALDO PAOLA 1 B Matematica - Scienze – Geografia -
Ed. Fisica

1°QUADRIMESTRE
13h + 6 h mensa
3 h pot.
2°QUADRIMESTRE



15h + 4h mensa
3h pot.

GRANUCCI CRISTINA 2 A Italiano – Storia – Arte – Musica -
Inglese

15 h + 4 h mensa
3 h pot.

D'ANNA SABRINA 2 B

1 A - 1 B

Italiano – Storia – Arte – Musica

Alternativa

15h + 4 h mensa
3h pot.

MAZZA SERAFINA 2 A Matematica - Scienze – Geografia -
Ed. Fisica

13+ 6 h mensa
3 h pot.

GIANNONE NADIA 2 B Matematica - Scienze – Geografia -
Ed. Fisica

13h +6h mensa
3h pot.

CONSANI ANNARITA 3 A Italiano – Storia - Inglese – Arte –
Musica

1^QUADRIMESTRE
15h+6h mensa
1h pot.
2^QUADRIMESTRE
15 h+4 h mensa
3h pot.

LUBRANO ROSARIA 3 A Matematica – Scienze - Geografia –
Ed. Fisica

1^QUADRIMESTRE
13 h+4 h mensa
5h pot.
2^QUADRIMESTRE
13 h+6 h mensa
3h pot.

ROPERTI KATIUSCIA 4 A Matematica – Scienze - Geografia –
Arte - Musica

1^ QUADRIMESTRE
14 h + 4h mensa
4 h pot.
2^ QUADRIMESTRE
14 h + 6 h mensa
2 h pot.

SESTINI LUCIA 4 A Italiano - Storia - Inglese 1^ QUADRIMESTRE
12 h + 6 h mensa
4 h pot.
2^ QUADRIMESTRE
12 h + 4 h mensa
6 h pot.

DINELLI SARA 4 B Matematica – Scienze - Inglese - Arte 1^ QUADRIMESTRE
14 h + 4 h mensa
4 h pot.
2^ QUADRIMESTRE
14 h + 6 h mensa
2 h pot.

INTIGNANO LOREDANA 4 B Italiano – Storia – Geografia – Musica 1^ QUADRIMESTRE
12 h + 6 h mensa
4 h pot.
2^ QUADRIMESTRE
12 h + 4 h mensa
6 h pot.



TOGNETTI ELSA 5 A Matematica - Geografia – Scienze -
Musica

1^ QUADRIMESTRE
14 h + 6 h mensa
2 h pot.
2^ QUADRIMESTRE
14 h + 4 h mensa
4 h pot.

IERACE GIOVANNA 5 A Italiano – Storia – Arte - Inglese 1^ QUADRIMESTRE
14 h + 4 h mensa
4 h pot.
2^ QUADRIMESTRE
14 h + 6 h mensa
2 h pot.

FANUCCHI FRANCESCA 5 B Matematica - Scienze – Geografia –
Inglese

1^ QUADRIMESTRE
14 h + 6 h mensa
2 h pot.
2^ QUADRIMESTRE
14 h + 4 h mensa
4 h pot.

DE GREGORIO ALESSIA 5 B

5 A

Italiano – Storia – Arte – Musica

Alternativa

1^ QUADRIMESTRE
14 h + 4 h mensa
4 h pot.
2^ QUADRIMESTRE
14 h + 6 h mensa
2 h pot.

SANTAGATI GIUSEPPA 3A - 5B

Tutti i plessi

Alternativa

POTENZIATO

4 h
4 h progetto recupero a S. Donato
(Lunedì)
14 h

DOCENTI DI SOSTEGNO PRIMARIA

DOCENTE PLESSO CLASSI

DINI CATERINA G. Giusti 3 B - 4 B

TARTARI LETIZIA G. Giusti 4 B

QUERCI STEFANIA G. Giusti 5 A - 5 B

REMORINI RITA G. Giusti 1 A

RENZI MASSIMILIANO G. Giusti 3 B POTENZIATO 11h

ALFARANO ANDREA EMILIO Don Milani 2 B

PANATTONI BEATRICE Don Milani 3 A - 3 B

BERNARDI SERGIO Don Milani 3 A - 3 B

MARTI PAOLO Don Milani 4 A POTENZIATO 11h

YLENIA SCALZONE Don Milani 4 A



MARTINO ANGELA Don Milani 4 B

GINI ANTONELLA Don Milani/Giusti

3B Giusti

3A Don Milani

DI FABIO MONICA S. Donato 1 A - 2 A

EDUCAZIONE FISICA PRIMARIA PLESSO SEZIONI

NARDI ALESSANDRA 22H G. Giusti 5 A - 5 B - 4 A - 4 B (N. 8 H)

S. Angelo 5 A - 5 B - 4 A - 4 B (N. 8 H)

Don Milani 5 A - 4 A - 4 B (N. 6 H)

IRC PRIMARIA PLESSO CLASSI

BIAGIONI MARIA GRAZIA 22h G. Giusti 1 A - 1 B - 2 A - 3 A - 3 B - 4 A – 4 B - 5 A – 5 B (18h)

S. Donato 2A - 2B (4h)

VENE’ TIZIANA 22 h
supplente GAGLIANO SILVIA

S. Angelo 3 A - 4 A – 4 B - 5 A - 5 B (10 h)

Don Milani 2 A - 2 B - 3 A – 3 B - 4 A - 4 B (12 h)

GIUSTINI DANIELE 8h Don Milani 1 A – 1 B - 5 A

S. Donato 1 A

SCUOLA SECONDARIA I° GRADO

SEDE CARLO DEL PRETE

DOCENTE CLASSI DISCIPLINE

AMBROSINI REBECCA 1 D
2 B
3 C
1 C

Matematica - Scienze
Matematica - Scienze ©
Matematica
Matematica

AGNOLI PAOLA 1 C - 1 D - 1 E
2 C - 2 D
3 A - 3 B - 3 C - 3 D

Tecnologia
Tecnologia
Tecnologia

BERTOZZI NICOLE 1B
1E

Inglese (C)
Inglese

BIAGI MAURA 1 D - 1 E
2 A- 2 B - 2 C- 2 D
3 A- 3 B - 3 C- 3 D

I.R.C.

BLANC TRACY 1 A - 2 A - 3 A Francese



1 E

CAMPO MANUELA 1A - 1 B - 1 C I.R.C.

COLI LUCIA 1 A
1 D

Musica
Musica

DECANINI FEDERICA 1 B
2 C
3 A
1C

Matematica - Scienze
Matematica - Scienze
Matematica - Scienze ©
Scienze

DECANINI LUCIA 1 D
2 A
3 A

Italiano - Storia - Geografia (C)
Italiano
Geografia

DEL MONACO FRANCESCO 1 E
2 A
2 B
3 B

Italiano - Storia - Geografia C
Storia - Geografia
Geografia
Geografia

DIANDA DIANO ANDREA 1 A Tecnologia

FERRARI ANNA RITA 1 A
2 D
3 B

Matematica - Scienze (C)
Matematica - Scienze
Matematica - Scienze

FERRUA ANGELO 1 A - 1 C - 1 D
2 C
3 C

Percussioni
Percussioni
Percussioni

GALGANI PAOLA 1 A - 1 D
2 A - 2 D
3 B - 3 D

Inglese
Inglese
Inglese

GRACEFFA FABRIZIO 1 C - 1 D - 1 E
2 C
3 C

Chitarra
Chitarra
Chitarra

LUCIANI TANIA 2 C Inglese

MANTELLO CINZIA 1 C
2 B

Italiano - Storia - Geografia
Italiano - Storia

MARCHI CLAUDIA 1 C
2 B
3 A - 3 C

Inglese (C)
Inglese
Inglese

MATTEUCCI GIULIA 1 A - 1 B - 1 D
2 C
3 C

Flauto
Flauto
Flauto

MESSORE ANNALISA 1 A
3 D

Italiano - Storia - Geografia
Italiano - Storia - Geografia (C)

MONACO GIUSEPPE 1 E
2 A
3 D
3 C

Matematica - Scienze
Matematica - Scienze (C)
Matematica - Scienze
Scienze

NELLI TANIA 3 B
3 C

Italiano - Storia
Italiano - Storia - Geografia(C)



OROZCO GONZALES SUSANNA 1 E
3 D

Musica
Musica

ORSINI CATERINA 2 D
3 A

Italiano - Storia - Geografia (C)
Italiano - Storia

ORTUGNO GRAZIELLA 3 D Arte (2 h)
Progetto L2 (2 h)
Progetto Biblioteca e Musical (4h)
Potenziamento per sostituzioni (10 h)

PANATTONI MIRKO 1 D
2 C

Ed. Motoria
Ed. Motoria

PIERUCCETTI SIMONA 1 B
2 A - 2 B

Tecnologia
Tecnologia

POGGIANI MONICA 1 A - 1 B - 1D
2 C
3 C

Pianoforte
Pianoforte
Pianoforte

RIBECAI LUCIA 1 A - 1 D - 1 E
2 A - 2 C - 2 D
3 B
3 A - 3 C

Arte
Arte
Arte (C)
Arte

SALVONI ANNA 1 B - 1 C
2 B

Arte
Arte

SFINGI LORELLA 1 B - 1 C
2 A - 2 B - 2 C - 2 D
3 A - 3 B - 3 C

Musica
Musica
Musica

STAGI MONICA 1 A - 1 E
2 A - 2 B - 2 D
3 A - 3 B - 3 C - 3 D

Ed. Motoria
Ed. Motoria
Ed. Motoria

TOLOMEI CHIARA 2 D - 3 D Spagnolo

UMICINI VALENTINA 1 B - 1 C Ed. Motoria

VALITUTTO DANIELA 1 D Spagnolo

WEATHERFORD SARA 1 B
2 C

Italiano - Storia - Geografia
Italiano - Storia - Geografia (C)

DOCENTI DI SOSTEGNO SECONDARIA I° GRADO

SECONDARIA CARLO DEL PRETE CLASSI

ROSSOLINI UMBERTO 1E - 2C

BASSANI CLAUDIA 1A - 2A

GUIDA GIOVANNI 3B

SPINA MICHELA 1D - 3A



DARLAU MARIA CRISTINA 1B - 3A

SILVIA FAVA 1D - 2D

ERCOLINI SARA 1A - 2D

TAVANO ADOLFO 1E - 3B

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Elisabetta Giannelli

f.to digitalmente


		2023-09-29T14:20:51+0200
	ELISABETTA GIANNELLI




